Rua Pimenta Bueno, 364 – Chácara Tatuapé – CEP 03060-000 – São Paulo – SP 

CPF – 276.361.918-57 

CONTRATO Nº - 0135/25  

REF – Locação de 01 Impressora Multifuncional Laser e 02 Notebooks conforme anexo 

1 da proposta DZ 0344/25 no período de 30 (Trinta) Dias. 

TOTAL DA NOTA – R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

A atividade de locação de bens móveis, nos termos da lei Federal Nº 116/03 – portaria 

n.074 de 21/10/2003, e da pacífica jurisprudência do STF, não constitui fato gerador 

do ISS, estando por consequência, a empresa, desobrigada da emissão de nota fiscal